
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Rokycany

Místní národní výbor Těně

(1931) 1945 - 1990 

Inventář

EL NAD č.: 166
AP č.: 206

Mgr. Pavel Souček

Rokycany 2007



Obsah

Úvod

I. Vývoj původce archivního souboru  4

II. Vývoj a dějiny archivního souboru  7

III. Archivní charakteristika archivního souboru  8

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 10

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 11

Přílohy

č. 1 Seznam použitých pramenů a literatury 13

č. 2 Seznam použitých zkratek 14

č. 3 Přehled předsedů MNV Těně 16

Inventární seznam

A Knihy 18

B Spisový materiál 18

C Ostatní materiál 21

Tiráž 22

2



ÚVOD

3



I. Vývoj původce archivního souboru

Původcem archivního souboru je Místní  národní výbor v Těních, jenž vyvíjel  činnost  v

letech 1945 – 1990. První volby do MNV proběhly 22. 7. 1945 a předsedou byl zvolen Václav Koc

a místopředsedou Václav Blahník. Národní výbor měl zprvu 12 členů, ale brzy byl počet redukován

na 11, když mimo vlastní výbor stál pokladník Josef Hnětkovský. Na mimořádné schůzi MNV 4. 4.

1946 resignoval dosavadní předseda národního výboru Václav Koc na svou funkci, když krátce před

tím odstoupil i jeho zástupce Václav Blahník. 

Až na schůzi konané 10. 6. téhož roku byl zvolen nový předseda, kterým se stal komunista

František Švamberk a místopředsedou Alois Huml. Při MNV v Těních zároveň působily komise

zemědělská, hospodářská, osvětová, chudinská, stavební, požární, zásobovací, trestní, lesní a také

komise pro rozdělování poukazů. Celkem v těchto komisích působilo zhruba 30 osob, někteří z nich

i ve více komisích.

Další  personální  změny proběhly po únorovém puči  roku 1948, kdy došlo k výraznému

posílení  pozic  komunistů  v  orgánech  MNV.  František  Švamberk  ovšem nepřečkal  bez  úhony

politické čistky v 50. letech a od 14. 5. 1950 se novým předsedou MNV v Těních stal Václav Jícha.

Dle vládního nařízení č. 14/1950 došlo od 7. 7. 1950 k rozdělení MNV na referáty. Jednalo

se o referáty vnitřních věcí, plánovací a bezpečnostní (všechny v kompetenci předsedy), dále referát

školství, osvěty a tělovýchovy, práce a sociální péče, zdravotní, finanční, zemědělský, hospodářský,

technický a referát obchodu a výživy. Dle tohoto nařízení spadal MNV v Těních mezi  národní

výbory I. kategorie (pro obce do 600 obyvatel).

Rada MNV měla původně 5 členů, od začátku 50. let byl její počet navýšen na 7, od tohoto

období se jednání rady účastnil také tajemník, jenž nebyl zpočátku jejím členem. Od konce roku

1952  byl  tajemníkem  někdejší  předseda  MNV Václav  Jícha,  předsedou  byl  místo  něj  zvolen

František Kebrle a místopředsedou jeho jmenovec Müller.

Ve  volbách  v  květnu  1954  byla  zvolena  stejná  předsednická  dvojice  a  tajemníkem  J.

Mintora. Dalšími členy rady byli zvoleni Václav Jícha, Antonín Opatrný, František Svejkovský a J.

Pálek. Stárnoucího Václava Jíchu na postu tajemníka nahradila od 15. 12. 1956 Marie Štochlová.

19. 5. 1957 proběhly další volby do zastupitelských orgánů.  Byl zvolen nový 11–členný

národní výbor a počet členů rady byl redukován na 5 v souladu se zákonem č. 10/1957, kterým se

měnil a doplňoval zákon o národních výborech, a jenž upravoval počty členů místních a obvodních

národních  výborů  dle  počtu  obyvatel.  Novým  předsedou  se  stal  František  Tomášek,  funkce

4



tajemníka zůstala beze změny a dále v radě zasedli Václav Jícha, František Kebrle a Josef Opatrný.

Schůze  rady se  konaly  pravidelně  obtýden  a  pléna  měsíčně.  Při  MNV fungovala  zemědělská

komise, finanční, stavební, vodohospodářská, bezpečnostní, zvelebovací, školská a kulturní komise.

Komise zasedaly dle potřeby, nejlépe pracovala komise zemědělská,  ostatní pak hůře a některé

nedostatečně. Činnost vodohospodářské komise měla být pouze dočasná v souvislosti s výstavbou

vodovodu v obci. Tajemnice zprvu úřadovala denně 3 hodiny, později 5 hodin. Výhodou bylo, že se

jednalo o ženu v domácnosti. Komise čítaly od 3 do 6 členů.

S minimálními personálními změnami pak vydrželo jak složení rady tak pléna i jednotlivých

komisí  až do roku 1960, kdy došlo na základě  zákona č.  36/1960 Sb.,  o územním uspořádání

republiky, ke sloučení obce se sousedními Strašicemi a Těně se tak staly od 1. 7. 1960 součástí

MNV Strašice. Sloučení však vydrželo toliko 10 let a k 1. 1. 1970 došlo k opětnému osamostatnění

Tění.

Nový MNV Těně měl v radě již opět 7 členů a o 2 členy bylo navýšeno na počet 13 také

plénum. Předsedou byl zvolen znovu František Tomášek, jenž tento úřad zastával i před rokem

1960, funkci tajemníka vykonával Zbyněk Huml a dalšími členy se stali Josefové Poch, Pour a

Opatrný, František Svejkovský a Antonín Tichý. Při MNV pracovaly komise finanční, výstavby a

služeb, KOVP a školská, sociální a zdravotní, kulturní. Dalšími členy pléna byli B. Klekner, A.

Lopatová, M. Jícha, V. Svoboda, Toncarová a Julius Rusňák.

K 1. 1. 1972 odešli  do důchodu František Svejkovský s tajemníkem Zbyňkem Humlem,

jehož funkci převzal Antonín Opatrný, jenž působil v radě už na konci 50. let a dalším členem se

stal Julius Rusňák.  Ten však na svou funkci v radě záhy rezignoval a na jeho místo byl z pléna

doplněn Miloslav Jícha, syn dřívějšího předsedy a posléze tajemníka. Rusňákova chvíle však přišla,

když  29.  9.  1972  odstoupil  z  předsednické  funkce  František  Tomášek  a  byl  po  dohodě  s

nadřízenými orgány zvolen na jeho místo na mimořádném plenárním zasedání 6. 10. téhož roku.

Další  volby  do  národních  výborů  proběhly  koncem  října  1976.  Rada  velkých  změn

nedoznala, ta nejdůležitější proběhla na předsednickém postu, kdy Julia Rusňáka, jenž byl vytížen

výkonem funkce předsedy VO KSČ v obci, vystřídal a staronovým předsedou se tak stal František

Tomášek,  jenž  ve volbách obdržel  nejvíce hlasů.  Dále  v  radě  nahradil  Josefa  Pocha Miloslav

Stupka.  Při  MNV působily komise výstavby, školská a kulturní,  finanční  a sociálně  zdravotní.

Začátkem srpna 1980 ze zdravotních důvodů odstoupil z rady Miloslav Jícha a od 12. 8. jej zde

nahradil Bohumír Kendrala.

V tomto personálním složení vydržela rada MNV v Těních až do voleb konaných 5. a 6. 6.

5



1981. Na ustavující schůzi 29. 6. 1981 byl předsedou jmenován Antonín Tichý, místopředsedou

Julius  Rusňák  a  tajemnicí  Václava  Toncarová.  Dalšími  členy  rady  pak  byli  Miloslav  Stupka

(předseda  školské  a  kulturní  komise),  Josef  Pour  (předseda  finanční  komise),  Josef  Pekárek

(předseda sociálně zdravotní komise) a Bohumír Kendrala (předseda KOVP). Poslední komisí, která

v  rámci  MNV  Těně  v  tomto  období  působila,  byla  komise  výstavby,  v  jejímž  čele  stál

místopředseda  národního  výboru  Julius  Rusňák.  Plénum  bylo  rozšířeno  na  15  členů  a  mimo

uvedených členů rady v něm ještě zasedali Pavel Bejček, Jiřina Fryjaufová, Bohuslav Klekner, Josef

Opatrný, Jarmila Pochová, Václavové Pour a Svoboda a František Tomášek. Následujícího roku

zemřel Josef Pekárek  a jeho místo ve vedení sociálně zdravotní komise převzal Bohuslav Klekner.

 V průběhu roku 1983 pak rezignoval ze zdravotních důvodů na předsednictví ve finanční

komisi Josef Pour a na jeho místo byl dosazen Josef Opatrný. To byly také jediné významnější

změny ve složení národního výboru. Vůbec personální složení jak pléna tak rady MNV Těně bylo

po celou  dobu jeho existence mimořádně  stabilní  a  ke  změnám v  obsazení  orgánů  docházelo

minimálně a v drtivé většině byly vyvolány pouze závažnými osobními či zdravotními problémy,

respektive úmrtím.

Poslední volby do národních výborů proběhly 23. a 24. 5. 1986. Počet poslanců byl znovu

navýšen, tentokrát na 17 členů, rada pak na 9 členů. Předsednicko -  tajemnická trojice zůstala beze

změny a v radě  dále zasedli  Miloslav Stupka, Bohumír Kendrala,  Václav Opatrný, Antonínové

Vacura  a  Pálek  a  Miloslav  Svoboda.  Zbylé  členy pléna  pak  tvořili  Marie  Brotánková,  Jiřina

Fryaufová, Jarmila Pochová, Hany Rusňáková a Tichá, František Svejkovský, Václav Svobodová a

František Tomášek. Zatímco rada pracovala v nezměněném složení až do konce existence MNV v

Těních, do pléna byli od února 1990 kooptováni zástupci OF. 

Na změněnou politickou situaci reagovala řada zákonů  vydaných roku 1990, která vedla

postupně k ukončení existence soustavy národních výborů. Dle ústavního zákona č. 14/1990 Sb., o

odvolávání zastupitelských sborů a volbě nových poslanců národních výborů, bylo změněno složení

národních výborů na základě politické dohody orgánů Národní fronty s Občanským fórem. Volbami

do obecního zastupitelstva 24. 11. 1990 končí činnost národních výborů, které nahradily obecní

úřady. Po vydání zákona ČNR č. 367/1990 Sb., o obcích (obecním zřízení) místní národní výbory

zanikly.

6



II. Vývoj a d ějiny archivního souboru

První skartace, při  níž  byly do zdejšího archivu převzaty písemnosti  z  činnosti  původce

archivního souboru, proběhla 23. 10. 1952, ovšem jednalo se jen o soupis dodávek vajec za rok

1947.  Další  skartační  řízení  proběhlo  v  roce  1959  a  při  něm  se  do  archivu  dostaly  volební

písemnosti  z  let  1954  a  1957  a  23.  3.  1960  proběhla  skartace,  při  níž  byly  převzaty  účetní

písemnosti do roku 1959, evidenční knihy do roku 1946, 2 podací deníky z let 1946 a 1947 a knihy

zápisů  ze  schůzí  rady  a  pléna  do  roku  1949.  Dále  bylo  převzato  rovněž  13  balíků  spisů

nejrůznějšího obsahu do roku 1959. (čísla jednací neuvedena).

22.  7.  1986 proběhla skartace volebních písemností  z  roku  1981,  při  nichž  byl  převzat

zároveň uzavřený díl obecní kroniky z let 1919 - 1957 (č.j. OA-112/86). 11. 11. téhož roku došlo k

další skartaci, při níž rokycanský archiv převzal písemnosti z let 1962 – 1981, jednalo se především

o korespondenci  a zápisy ze schůzí rady a pléna a dále pak podací deník z let 1976 – 1981 a

písemnosti týkající se domovní daně z roku 1962 (č.j. neuvedeno).

Poslední  skartační  řízení  provedené za účelem převzetí  písemností  vzniklých  z  činnosti

MNV Těně se konalo 27. 5. 2003. Jednalo se o zbylé materiály tvořící archivní soubor MNV Těně

nejrůznějšího obsahu z let 1957 – 1989 (č.j. SOkA 211/01-03). Současně byly převzaty i dokončené

2. a 3. díl obecní kroniky (č. přírůstku 18/2003).

Archivní soubor je zachován mezerovitě. Prokazatelně chybějí především veškeré spisy od

roku 1980, které zřejmě neodpovědně likvidoval původce fondu. S výjimkou nepatrného množství

školské a kulturní komise scházejí všechny zápisy ze schůzí komisí a rovněž tak v řadě zápisů z

pléna a rady jsou povážlivé mezery. V minimálním množství jsou zachovány i dokumenty před

rokem 1960 a drtivá většina spisů pochází z období 1970 – 1981 (do roku 1970 byly Těně součástí

sjednoceného MNV Strašice). Dochovány nejsou ani podací deníky od roku 1984. U jednotlivých

skupin spisů lze ztráty jen těžko určit.

7



III. Archivní charakteristika archivního souboru

Písemnosti MNV Těně se dostaly do SOkA Rokycany při skartačních řízeních provedených

v letech 1952 – 2003. Nebyl k nim vyhotoven žádný prozatímní inventární seznam a k orientaci po

fondu sloužily jen předávací protokoly se seznamy převzatých písemností.

V roce 2006 byl archivní soubor svěřen ke zpracování Mgr. Pavlu Součkovi, jenž na něm

pracoval od ledna do března 2007. Před zahájením pořádacích prací fond vykazoval dle záznamů v

evidenci listů  NAD 25 úředních knih a rukopisů  z let (1931) 1945 – 1990 (1995), 6 podacích

protokolů z let (1942) 1945 – 1960 (1970), kartón spisů z let 1946 – 1981 a 18 balíků písemností z

let 1970 – 1990. Písemnosti z období 1981 -  1990 však představovaly  výhradně zápisy ze zasedání

rady a pléna. Celkem se jednalo o 1,14 bm materiálu.

Inventář byl sestaven podle schématu I. Knihy, II. Spisový materiál, III. Ostatní materiál.

Knihy byly rozděleny na správní, pamětní,  evidenční a účetní a všechny byly zařazeny na úvod

inventárního seznamu.  Spisový materiál  byl  rozdělen  na registraturní  pomůcky a  vlastní  spisy.

Vzhledem k tomu, že v  letech 1960 – 1970 došlo ke sloučení  tehdejšího MNV Těně  s  MNV

Strašice, bylo přistoupeno k rozdělení spisového materiálu na 2 registraturní období (1. období pro

léta 1945 – 1960 a 2. období pro roky 1970 – 1990. Ke spisovenským pomůckám náleží podací

deníky, které byly uspořádány chronologicky. Do ostatního materiálu byla zahrnuta čestná uznání

udělená místnímu národnímu výboru nadřízenými orgány.

Při  pořádání  jsem  se  držel  základních  pravidel  pro  zpracování  archivního  materiálu.

Vzhledem k tomu, že se nedochoval původní registraturní systém, byly písemnosti uspořádány dle

Návrhu metodického pokynu pro zpracování fondů místních národních výborů vydaného Archivní

správou Ministerstva ČR a po formální  stránce byla pomůcka vyhotovena v souladu s  Vnitřní

směrnicí  ředitele  SOA  Plzeň  pro  zpracování,  posuzování,  schvalování  a  evidenci  archivních

pomůcek ve Státním oblastním archivu v Plzni ze dne 24. 1. 2006 (čj.:  SOAP/006-0328/2006).

Písemnosti  byly  uspořádány chronologicky;  za  inventární  jednotku  byly  stanoveny písemnosti

jednoho orgánu či stejného obsahu.

Současně  s  pořádáním archivního souboru byla prováděna vnitřní  skartace,  při  níž  byly

vyřazeny materiály bez trvalé dokumentární hodnoty z let 1949 – 1980, jejichž podrobný soupis je

zaznamenán v protokolu o vnitřní skartaci (čj. SOAP/070-0265/2007-40.02).

Současný stav fondu po uspořádání je následující: na 32 úředních knih připadá 0,33 bm, na 6

8



podacích deníků 0,05 bm, na 3 kartóny spisů 0,36 bm a konečně na ostatní materiál zastoupený

čestnými  uznáními  0,08  bm.  Celkový  rozsah  archivního  souboru  po  zpracování  je 0,82  bm.

Vyskartováno bylo 0,18 bm písemností, do archivního souboru Obecní úřad Těně bylo převedeno

0,03 bm písemností (obecní kronika z let 1981 – 1995).

Dále byly vytříděny prázdné obálky, nevyplněné formuláře, stvrzenky, podací lístky z pošty

apod.  Rozdíl  mezi  původním stavem a stavem po inventarizaci  (0,11  bm)  lze  vysvětlit  zčásti

nepřesným měřením, zčásti novým uložením písemností v archivních krabicích.

Kategorizace jednotlivých písemností fondu je uváděna na základě zákona č. 499/2004 Sb. o

archivnictví  a spisové službě  a o  změně  některých zákonů.  Zápisy ze zasedání rady a pléna a

kroniky byly zahrnuty do I. kategorie, ostatní písemnosti náleží do kategorie II. Naprostá většina

písemnosti je vedena v češtině. Pouze v jediném spisu se objevuje slovenština.

Převládají písemnosti psané na stroji. Fyzický stav fondu je vcelku dobrý, nepatrný zlomek z

nich je částečně poškozen hlodavci, přesto jsou všechny písemnosti dosud dobře čitelné. V blíže

neurčitelném časovém horizontu však reálně hrozí zhoršení jejich čitelnosti a bude třeba provádět

namátkové kontroly. Restaurátorské zásahy však zatím nutné nejsou. Fond je uložen ve Státním

okresním archivu v Rokycanech.

9



IV. Stru čný rozbor obsahu archivního souboru

Nejdůležitější částí fondu jsou zápisy z plenárních zasedání a z jednání rady, které se však

bohužel nedochovaly úplně. Důležitým pramenem ke studiu dějin obce je i obecní kronika, ovšem

ani ta nepokrývá celé období existence původce archivního souboru, jelikož nezachycuje období let

1970 – 1980. (Od roku 1981 pojednává o dějinách této nevelké vsi kronika, která je pro přesah do

roku 1995 zařazena do fondu OÚ Těně). Z úředních knih jsou zastoupeny především knihy účetní a

sice  pro období  do  konce 50.  let.  Spisy pak  poskytují  informace o  různé výpovědní  hodnotě,

přičemž nejvíce jsou zastoupeny dokumenty vzniklé z běžné úřední činnosti původce archivního

souboru. Vyzdvihnout některé zvlášť důležité či méně obvyklé není možné. Třebaže obec leží při

hranicích vojenského újezdu Brdy, krom několika zákazů vstupu na cílové plochy se tato skutečnost

v dochovaných dokumentech nijak neprojevuje.

10



V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky

Fond uspořádal, inventarizaci provedl a úvod sepsal Mgr. Pavel Souček ve Státním okresním

archivu v Rokycanech v lednu až březnu r. 2007.

V Rokycanech, 12. 12. 2007 Mgr. Pavel Souček

11



PŘÍLOHY

12



 Příloha č. 1

Seznam použitých pramenů a literatury

Čechová, Gabriela: Vývoj organizace a působnosti  národních výborů  v českých zemích v letech

1945 – 1960, in: Archivní časopis č. 3, 1962; str. 129 – 147.

Návrh metodického návodu pro pořádání archivních fondů místních národních výborů vydaný AS

MV ČR.

Škroblík, Vladimír: Vývoj místních a městských národních výborů na území České republiky (1945

– 1990), in: Archivní časopis č. 2, 2001; str. 73 – 90.

13



 Příloha č. 2

Seznam použitých zkratek

aj. a jiné

apod. a podobně

AS MV Archivní správa ministerstva vnitra

atd. a tak dále

bm běžný metr

č.j. číslo jednací

ČČK Český červený kříž

čl. článek

ČNR Česká národní rada

ČOZS Český ovocnářský a zahrádkářský svaz

ČR Česká republika

ČSR Česká socialistická republika

ČSSR Československá socialistická republika

inv. č. inventární číslo

JZD Jednotné zemědělské družstvo

KNV Krajský národní výbor

KOVP Komise ochrany veřejného pořádku

KSČ Komunistická strana Československa

Mgr. Magistr

mj. mimo jiné

14



MNV Místní národní výbor

NF Národní fronta

NV Národní výbor

OA Okresní archiv

ObvNV Obvodní národní výbor

OF Občanské fórum

ONV Okresní národní výbor

OÚ Obecní úřad

Sb. sbírka (zákonů)

str. strana

SOA Státní oblastní archiv

SOkA Státní okresní archiv

SPOZ Sbor pro občanské záležitosti

ŠKK Školská a kulturní komise

TJ Tělovýchovná jednota

tj. to jest

tzn. to znamená

tzv. tak zvaný

Ú. l. Úřední list

VO Vesnická organizace

15



Příloha č. 3

Přehled předsedů MNV Těně

Václav Koc květen 1945 – 10.6.1946

František Švanberk 10.6.1946 – 14.5.1950

Václav Jícha 14.5.1950 – 31.12.1952

František Kebrle 1.1.1953 – 19.5.1957

František Tomášek 19.5.1957 – 12.6.1960

František Tomášek 1.1.1970 - 6.10.1972

Julius Rusňák 6.10.1972 – 23.10.1976

František Tomášek 23.10.1976 – 29.6.1981

Antonín Tichý 29.6.1981 – 24.11.1990

16



INVENTÁRNÍ SEZNAM

17



18

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn.
Místní národní výbor Těně (1931) 1945 – 1990
Úřední knihy
A. Knihy správní

1 Zápisy z plenárních zasedání (1937) 1945 – 1948 K 1

2 Zápisy z plenárních zasedání 1949 – 1953 K 2
3 Zápisy z jednání rady (1939) 1945 – 1948 K 3
4 Zápisy z jednání rady 1949 – 1953 K 4

B. Knihy eviden ční
5 Inventář obecního jmění (1931) 1945 - /1950/ K 5
6 Evidence pronajímatelů obecních pozemků (1938) 1945 – 1947 K 6

C. Účetní knihy
7 Hlavní kniha 1945 K 7
8 Hlavní kniha 1946 K 8
9 Hlavní kniha I 1947 K 9
10 Hlavní kniha II 1947 K 10
11 Hlavní kniha 1948 K 11

12 Hlavní kniha 1950 K 12

13 Hlavní kniha 1951 K 13

14 Hlavní kniha 1952 K 14

15 Hlavní kniha obecního lesa 1945 K 15

16 Hlavní kniha obecního lesa 1946 K 16

17 Hlavní kniha obecního lesa 1947 K 17
18 Hlavní kniha obecního lesa 1948 K 18
19 Hlavní kniha obecního lesa 1949 K 19
20 Hlavní kniha obecního lesa 1950 K 20
21 Kniha příjmů 1954 K 21
22 Kniha příjmů 1955 K 22
23 Kniha příjmů 1957 K 23
24 Kniha výdajů 1954 K 24
25 Kniha výdajů 1955 K 25
26 Kniha výdajů 1956 K 26
27 Kniha výdajů 1957 K 27
28 Kniha výdajů 1958 K 28
29 Pokladní deník 1954 K 29
30 Pokladní deník 1955 K 30

B. Pamětní knihy
31 Obecní kronika, I. díl (1932) 1945 – 1959 K 31
32 Obecní kronika, II. díl 1959 – 1963 K 32

1. registraturní období (1945 – 1960)
SPISOVÝ MATERIÁL
Registraturní pom ůcky

33 Podací protokol (1942) 1945 R 1
34 Podací protokol 1945 – 1946 R 2
35 Podací protokol (do 4.8.1948) 1947 – 1948 R 3
36 Podací protokol (od 4.8.1948) 1948 – 1950 R 4

Spisy
37 Zápisy z jednání rady 1954 N 1

Statutární záležitosti organizace a kontrola
38 1954 – 1957 N 1

39 Spolupráce s NF 1949 N 1

Volby (mj. volební programy, volby do zastupitelských sborů 
apod.)



19

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn.
Místní národní výbor Těně (1931) 1945 – 1990
Vnit řní správa a ochrana ve řejného po řádku

40 1949 N 1

Evidence obyvatelstva a matri ční záležitosti
41 Evidence obyvatelstva a sčítání lidu 1949 N 1

Finance a plánování
42 1945 N 1

43 1959 – 1960 N 1

Zemědělství
44 1950 – 1957 N 1

2. registraturní období (1970 – 1990)
SPISOVÝ MATERIÁL
Registraturní pom ůcky

45 Podací protokol 1970 – 1975 R 5
46 Podací protokol 1976 – 1984 R 6

Spisy
47 Zápisy z plenárních zasedání 1970 – 1990 N 1
48 Zápisy z jednání rady 1970 – 1990 N 1
49 Zápisy ze schůzí školské a kulturní komise 1972 – 1981 N 1
50 Zápisy ze schůzí komise finančně plánovací a služeb 1973 – 1977 N 1

Statutární záležitosti organizace a kontrola
51 Statutární záležitosti (mj. slučování a rozlučování obcí) 1980 N 1
52 1976 – 1981 N 1

53 1970 – 1981 N 1

54 1973 – 1981 N 1

55 1970 – 1979 N 2

Vnit řní správa a ochrana ve řejného po řádku
56 1970 – 1980 N 2

57 1970 – 1980 N 2

58 1970 – 1975 N 2

59 1970 – 1981 N 2

Vojenské záležitosti a civilní obrana (mj. spolupráce s 
armádou, živelní pohromy apod.)

Finanční hospodaření (mj. rozpočty a dlouhodobé finanční 
plány a jejich rozbory plnění, účetní výkazy a závěrky apod.)
Místní daně a poplatky (mj. evidence plátců, katastr daní, 
bilance apod.)

Zemědělská půda (mj. evidence a nájmy zemědělských 
pozemků, ochrana a využití zemědělského půdního fondu, 
změny využití půdy a vynětí ze zemědělského půdního fondu, 
převody a nájmy zemědělských pozemků, pozemkové úpravy 
apod.)

Volby (mj. volební programy, volby do zastupitelských sborů 
apod.)

Organizace činnosti národního výboru (mj. organizace 
činnosti rady, pléna a komisí, aktivů NV, poradních sborů, 
veřejné schůze, oslavy, rezoluce občanů, závazky, výkazy o 
činnosti apod.)

Funkcionáři, pracovníci aparátu NV a podniků a zařízení NV 
(mj. archiválie vybrané z činnosti předsedy a tajemníka MNV 
apod.)
Kontrolní činnost (mj. kontroly prováděné NV, kontroly NV 
prováděné nadřízenými orgány apod.)

Spolupráce se společenskými organizacemi NF a spolky mj. 
s ČČK, ČOSZ apod.)

Bezpečnost a ochrana veřejného pořádku (mj. bezpečnostní 
situace v obci, spolupráce s orgány zajišťujícími bezpečnost a 
ochranu veřejného pořádku a s dobrovolnými aktivy občanů 
apod.)
Požární ochrana (mj. organizace požární ochrany, rozbory 
požárnosti, spolupráce s útvarem požárníků apod.)
Vojenské záležitosti a civilní obrana (mj. spolupráce s 
armádou, živelní pohromy apod.)



20

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn.
Místní národní výbor Těně (1931) 1945 – 1990

60 1973 – 1979 N 2

Evidence obyvatelstva a matri ční záležitosti
61 Evidence obyvatelstva a sčítání lidu 1970 – 1981 N 2

Finance a plánování
62 1970 – 1981 N 2

63 1970 – 1981 N 2

64 1970 – 1981 N 2

Územní plánování a výstavba  
65 1970 – 1981 N 3

Místní hospodá řství
66 1970 – 1979 N 3

67 Živnosti a poskytování služeb občany 1970 – 1979 N 3
68 Bytové hospodářství 1973 – 1980 N 3

Doprava
69 1973 – 1981 N 3

Obchod a cestovní ruch
70 1973 – 1980 N 3

Pracovní síly
71 Pohyb pracovních sil 1970 N 3

Zemědělství
72 1970 – 1979 N 3

73 1973 – 1980 N 3

Lesní hospodá řství, myslivost a rybá řství
74 1974 – 1975 N 3

72 Myslivost (mj. spolupráce s mysliveckými organizacemi) 1974 – 1975 N 3
Vodní hospodá řství

76 1970 – 1980 N 3

Zdravotnictví a sociální pé če
77 1970 – 1978 N 3

Spisová služba a archivnictví (mj. spolupráce se SOkA 
Rokycany apod.)

Evidence a správa majetku (mj. evidence majetku ve správě 
NV, inventáře obecního majetku, převody nemovitostí koupí 
prodejem či směnou, pronájmy apod.)

Finanční hospodaření (mj. rozpočty a dlouhodobé finanční 
plány a jejich rozbory plnění, účetní výkazy a závěrky apod.)
Místní daně a poplatky (mj. evidence plátců, katastr daní, 
bilance apod.)

Výstavba (mj. veřejně prospěšné stavby a akce Z, komplexní 
bytová výstavba, průmyslová a zemědělská výstavba, 
občanské a dopravní stavby apod.)

Organizace a správa hospodářských, příspěvkových a 
rozpočtových organizací NV (mj. zřizování, rušení a změny 
organizací, majetkové převody, vnitřní organizace podniků 
apod.)

Místní komunikace (mj. investiční výstavba, větší opravy, 
dopravní obslužnost apod.)

Obchod (mj. obchodní síť a vývoj její koncepce, výzkum 
spotřebitelské poptávky apod.)

Organizace zemědělských závodů (mj. evidence a 
pasportizace zemědělských závodů, zemědělské 
družstevnictví, soukromě hospodařící zemědělci, spolupráce 
s JZD „Pod Brdy“ Strašice apod.)

Zemědělská výroba (mj. zemědělská statistika – sčítání kultur 
a hospodářských zvířat, rostlinná a živočišná výroba, živelní 
pohromy, mechanizace, veterinární opatření apod.)

Lesy (mj. evidence, ochrana a využití lesního půdního fondu 
apod.)

Ochrana vodních zdrojů, vodohospodářské investice, veřejné 
rozvody vody, zásobování vodou apod.

Zdravotnictví (mj. organizování zdravotní péče, zdravotnická 
zařízení, hygienická péče, protiepidemická opatření, zprávy o 
zdravotních poměrech, zdravotnický výzkum apod.)



21

Inv. č. obsah Časový rozsah Evid. jedn.
Místní národní výbor Těně (1931) 1945 – 1990

78 1971 – 1979 N 3

Školství
79 1970 – 1980 N 3

Kultura, sport a t ělovýchova
80 1970 – 1980 N 3

81 Sport a tělovýchova (mj. činnost TJ Sokol Těně apod.) 1975 – 1979 N 3
Ochrana p řírodních a kulturních památek

82 1973 – 1975 N 3

OSTATNÍ MATERIÁL
Diplomy a četná uznání

83 Čestná uznání udělená MNV Těně nadřízenými orgány (4 ks) 1981 – 1984 J 1 – 4

Sociální péče (mj. organizace péče o postižené děti, mládež 
a staré občany, zprávy o soc. poměrech v obci)

Spolupráce se školou, péče o školní budovu a její zařízení a 
zprávy o jejím stavu apod.

Kultura (mj. organizování kulturní a osvětové činnosti, 
spolupráce se spolky a společenskými organizacemi při 
pořádání kulturních a osvětových akcí, SPOZ, péče o budovy 
kulturních a osvětových zařízení ve správě NV, kronikářství 
apod.)

Evidence památek, památkové budovy, ochrana přírody a 
krajiny apod.)



Název archivní pomůcky: Místní národní výbor Těně

Časový rozsah: (1931) 1945 - 1990

Počet evidenčních jednotek: 45 (32 úředních knih, 6 podacích protokolů, 3 kartóny a 4 jiné –
čestná uznání)

Počet inventárních jednotek: 83

Rozsah v bm: 0,82 (úřední knihy – 0,33 bm, podací protokoly – 0,05 bm,
kartóny – 0,36 bm a jiné – 0,08 bm)

Stav ke dni: 12. 12. 2007

Zpracovatel archivního
souboru: Mgr. Pavel Souček

Zpracovatel archivní
pomůcky: Mgr. Pavel Souček

Počet stran: 22 (úvod 16 a inventární seznam 6)

Počet exemplářů: 5 (v SOkA Rokycany 3)

Schválil: Mgr. Hana Hrachová, PhD.

dne 13. 12. 2007 - č. j. SOAP/007-0473/2007


